
Preços e promoções válidos para o período entre 2 e 22 de julho de 2025 para produtos existentes em loja, salvo erro tipográfico, de fotografia ou de 
rutura de stocks. Preços Cash apresentados sem IVA. Campanha válida apenas para clientes profissionais registados.

Ao serviço
do profissional

Cereja kg

4,49€

Gelado Feast 4un. ou 
Fizz limão 6un.

6,36€/litro
2,29€

Intensificador de 
perfume Gama frescura 

de colónia 36 doses

0,06€/dose
1,99€

Detergente Gama 
colónia 45 doses

0,05€/dose
2,45€

Cerveja Sagres mini Sol 
& Mar 6x25cl

1,69€/litro
2,53€

CALIBRE: 
VARIEDADE:
ORIGEM:
CATEGORIA:

26/28 
BROOKS 

PORTUGAL  
1ª 

Grão-de-bico ou feijão 
branco, preto, manteiga ou 

frade Compal lata 234g

3,29€/kg
0,77€

Origem:

PORTUGAL



 Cash & Carry

Melão Bollo kg

1,55€

Cereja kg

4,49€

Pêssego kg

1,89€

Nectarina vermelha kg

2,15€

Tomate Rosa kg

3,15€

Florette Antiox 
100g

12,50€/kg
1,25€

Dose de fruta Compal 
Essencial variedade 

110ml

5,27€/litro
0,58€

Sumo Compal fresco 
manga, laranja e 
maracujá 75cl

3,13€/litro
2,35€

Paloco desfiado 
Caxamar 400g

5,33€/kg
2,13€

Pasta de atum ou 
delícias Dovo para barrar 

250g

8,76€/kg
2,19€

Tortilha de batata 
caseira Palacios cebola 

caramelizada 600g

5,67€/kg
3,40€

Lasanha bolonhesa 
Nonna Bella 1 kg

2,89€

Base pizza La 
Napolitana 320g

5,41€/kg
1,73€

Manteiga Terra 
Nostra 250g

7,60€/kg
1,90€

Queijo fresco Froiz 
natural com ou sem sal 

barra kg

3,40€

Queijo prato Paiva light 
ou meio-gordo 480g

9,77€/kg
4,69€

Queijo Terra Nostra 
Flamengo biológico 

fatias 150g

11,20€/kg
1,68€

Queijo Seia Tavares 
ovelha para barrar 125g

15,92€/kg
1,99€

Alheira EuroFumeiro 
Detinha 200g

3,45€/kg
0,69€

Alheira de Galo 
Minhofumeiro 180g

9,17€/kg
1,65€

Chouriço mouro 
Minhofumeiro 190g

10,79€/kg
2,05€

Salpicão Serra D’Arga 
Minhofumeiro 200g

16,25€/kg
3,25€

Chouriça porco Bísaro 
Casa da Prisca 180g

11,56€/kg
2,08€

CALIBRE: 
VARIEDADE:
ORIGEM:
CATEGORIA:

65+ 
RICH MAY 

PORTUGAL 
1ª

CALIBRE: 
VARIEDADE:
ORIGEM:
CATEGORIA:

A - AA 
BIG TOP 

ESPANHA 
I 

CALIBRE: 
VARIEDADE:
ORIGEM:
CATEGORIA:

G / GG (60 - 110 MM)
ROSA BARBASTRO 

ESPANHA 
I 

VARIEDADE:
ORIGEM:
CATEGORIA:
CALIBRE:

PELE DE SAPO 
ESPANHA 

I 
4/6

CALIBRE: 
VARIEDADE:
ORIGEM:
CATEGORIA:

26/28 
BROOKS 

PORTUGAL  
1ª 

Origem:

PORTUGAL

Origem:

PORTUGAL



 Cash & Carry

Gelado Carte D’or Solero 
Exotic ou tiramisu 825ml

3,14€/litro
2,59€

Gelado Magnum after 
dinner 8 unidades 280g

0,37€/Un.
2,99€

Gelado Magnum 
bombom gold caramelo 
Billionaire 12 unidades 

204ml

13,19€/litro
2,69€

Gelado Magnum caramel 
& nuts 4x64ml

10,12€/litro
2,59€

Gelado Feast 4un. ou 
Fizz limão 6un.

6,36€/litro
2,29€

Bacalhau do Chef 
Riberalves 300g

Bacalhau Riberalves 
caldeirada 1kg  

9,33€/kg
2,80€ 4,92€

Miolo de Camarão 
Brasmar 30/50un. 240g

10,63€/kg
2,55€

Cocktail de Marisco 
Brasmar sem glúten 

400g

5,73€/kg
2,29€

Rissóis carne especiais 
Joval 500g

Camarão Pescanova 
Froiz selection 2kg  

3,70€/kg

9,60€/kg

1,85€

19,20€

Pizza Ristorante 
variedade unidade

2,64€

Morangos congelados 
La Cuerva 300g

3,90€/kg
1,17€

Leite Nestlé Júnior 
crescimento 1+ ou 

3+ 1l

1,94€

Farinha Cerelac 40% 
menos açúcares 250g

7,16€/kg
1,79€

Saqueta 
fruta Gogo 

Squeez 4x90g 
variedade

5,11€/kg
1,84€

Fralda Dodot Pants 
tamanho 4 33 un. ou 

tamanho 5 30un.

6,55€

Toalhitas Nunex Nature 
biodegradáveis 99% 

água 54 un. 0,01€/Un.
0,72€

Mini Kit Dental 
Pierrot Sharky 

Infantil 2,05€/Un.
2,05€



 Cash & Carry

Azeite Esporão 
virgem extra 75cl

13,00€/litro
9,75€

Azeite Oliveira da 
Serra pet 75cl

4,43€/litro
3,32€

Óleo Fula Puro 
Milho 1 l

1,89€

Vinagre Cristal vinho 
branco ou tinto 500ml

1,24€/litro
0,62€

Ketchup Heinz 
342 g

5,26€/kg
1,80€

Molho de soja Kikkoman 
menos sal 150ml

11,93€/litro
1,79€

Mostarda Savora 
Top Down 230g

5,00€/kg
1,15€

Grão-de-bico ou feijão branco, preto, 
manteiga ou frade Compal lata 234g

3,29€/kg
0,77€

Arroz Oriente 
agulha 1 kg

1,12€

Farinha Nacional 
para bolos 1 kg

0,84€

Massa Milaneza 
macarronete GR 500g

1,58€/kg
0,79€

Azeitonas Jolca com caroço 100g 
ou sem caroço 75g

Petingas Vasco da Gama 
em tomate ou óleo 90g

Atum em posta Bom 
Petisco em azeite 120g

Atum posta Bom Petisco pimenta da terra e 
ervas finas ou em escabeche 120g

Batatas Pringles 
variedade 175g

9,26€/kg
1,62€

Chocolate 
Pintarolas 100g

12,90€/kg
1,29€

Cocktail frutos secos 
natural ou salgados 

Frutorra 150g

5,67€/kg
0,85€

Leite de coco Koala 
condensado 320g

5,78€/kg
1,85€

Pepitas chocolate 
culinária 

Pantagruel 43% 
200g

12,50€/kg
2,50€

Salsichas Hot Dog Nobre 
4 unidades frasco 210g

8,05€/kg
1,69€

5,20€/kg
0,52€

8,78€/kg
0,79€

11,58€/Kg
1,39€

12,42€/Kg
1,49€



 Cash & Carry

Leite Gresso
meio-gordo brik 1l

0,73€

Leite Froiz magro 
garrafa 1.5 l

0,73€/litro
1,09€

Leite Froiz meio-gordo 
garrafa 1.5 l

0,77€/litro
1,15€

Bebida de amêndoas 
Froiz Bio 0% açúcares 

adicionados 1 l

Bebida de aveia Froiz 
Bio 0% açúcares 
adicionados 1 l

0,85€ 0,79€

Cereais Kellogg’s 
Special K frutos 
vermelhos 300g

8,63€/kg
2,59€

Cereais Nacional 
Corn Flakes 

500g

2,50€/kg
1,25€

Mistura de sementes 
200g ou de linhaça 

castanha 250g Salutem

5,25€/kg
1,05€

Café Sical Clássico 
moido ou grão 220g

10,41€/kg
2,29€

Café Delta solúvel 
clássico ou intenso 

100g

26,50€/kg
2,65€

Café Delta chávena 
pastilhas 16x7 g

0,14€/Un.
2,29€

Café Buondi Nespresso 
original, intenso ou 

extreme 36 cápsulas

0,20€/Un.
7,19€

Cápsulas Dolce Gusto 
Acholatados, cappuccino, 

chá Marrakesh e cafés 
Ardenza, intenso e Napoli

3,55€

Café Delta Q-Qalidus 
cápsulas pack 

40unidades

0,22€/Un.
8,98€

Bebidas Go Chill Delta 
variedade 230ml

4,13€/litro
0,95€

Bolachas My Cookie 
XL Nacional chocolate 

leite 180g

6,39€/kg
1,15€

Bolachas Vieira Maria 
doses 300g

4,80€/kg
1,44€

Bolachas 
Vieira água 
e sal 125g

4,00€/kg
0,50€

Pão forma 
Panrico 500g

3,20€/kg
1,60€

Napolitanas chocolate 
Brioche Pasquier 6 

unidades 270g

5,37€/kg
1,45€

Croissant Brioche 
Pasquier 6 unidades 

240g

5,63€/kg
1,35€

Doce Casa da Prisca 
Pure Nature morango, 
frutos vermelhos 250g

7,40€/kg
1,85€



 Cash & Carry

Água tónica 
Schweppes 1 l

1,14€

Refrigerante Sumol 
limão edição praias 1,5 l

Refrigerante Sumol 
laranja ou ananás 1,5 l

0,66€/litro 0,62€/litro
0,99€ 0,93€

Néctar Um Bongo manga, 
morango e banana ou 8 frutos 

3x200ml

1,70€/litro
1,02€

Tisana Pleno Tília e 
limão ou chá verde e 

limão 33cl

1,36€/litro
0,45€

Burn lata 50 cl

1,30€/litro
0,65€

Néctar Compal 
Clássico maçã ou 

banana 1 l

0,89€

Cerveja Heineken 
clássica ou sem álcool 

0.0% 6x25cl

2,10€/litro
3,15€

Cerveja Sagres 
mini caixa 
15x25cl

1,48€/litro
5,55€

Vinho Cacho Fresco frisante 
branco ou rosé 75cl

1,49€/litro
1,12€

Vinho frisante Castiço 
bco 75cl

2,63€/litro
1,97€

Vinho Mateus branco 
ou rosé 75cl

3,53€/litro
2,65€

Vinho Beira Atlântica São 
Domingos reserva tinto 75cl

2,92€/litro
2,19€

Vinho Dão Quinta do Cabriz 
branco, tinto ou rosé 75cl

4,43€/litro
3,32€

Moscatel 
Favaios 75cl

5,05€/litro
3,79€

Espumante São 
Domingos meio 

seco 75cl

4,13€/litro
3,10€

Vinho Porto Velhotes 
tawny, ruby ou white 

75cl

4,92€/litro
3,69€

Aguardente São 
Domingos Velha 70cl

13,84€/litro
9,69€

Gin Puerto de Indias 
Strawberry 70 cl

17,56€/litro
12,29€

Vodka Moskovskaya 
70 cl

11,43€/litro
8,00€

Whisky Grant’s 
Triple Wood 70 cl

13,67€/litro
9,57€



 Cash & Carry

Intensificador de 
perfume Gama frescura 

de colónia 36 doses

0,06€/dose
1,99€

Detergente 
Gama colónia 

45 doses

0,05€/dose
2,45€

Detergente 
manual Fairy 

original 350ml

2,98€/litro
0,97€

Detergente máquina 
loiça Fairy tudo em 1 
limão 18+11 doses

0,20€/dose
3,59€

Sabão natural 
Clarim 400g

2,85€/kg
1,14€

Bloco Bref Sonasol 
higiene, poder ativo 

lavanda, limão, aqua ou 
pinho 50g

19,80€/kg
0,99€

Spray multiusos, wc ou 
desengordurante Sanytol 

750ml

2,25€/litro
1,69€

Lava tudo Cif gel 
ativo com lixívia 1,3 l

Inseticida Bio Kill 
original 375 ml

Papel cozinha 
Renova 4 un.

Set de limpeza chão 
Turbo Smart Vileda

Comida cães Ultima junior 
frango, sénior ou light 3 kg

3,00€/kg
8,99€

Snack cães Friskies 
Funtastix 175g ou picnic 

sortido 126g

1,48€

Comida gatos Ultima 
frango 1.5 kg

4,66€/kg
6,99€

Comida gatos Mon Petit 
peixe ou vaca 6x50g

5,97€/kg
1,79€

Resguardos animais 
Fluff maxi 60x60 cm 

15 unidades

0,18€/Un.
2,69€

Limpa móveis Pronto 
óleo de cedro spray 

250ml

10,20€/litro
2,55€

1,05€/litro
1,37€

8,37€/litro
3,14€

0,26€/Un.
1,04€ 18,51€



 Cash & Carry

253 339 465 cash.braga@froiz.pt
Braga: R. Parque
Industrial Marvila 
Lote 1 Sequeira

Supermercados Froiz Portugal, Lda.

A estes preços 
acresce a taxa 
de IVA em vigor 

HORÁRIO
Segunda  a sexta-feira:

08:00 às 19:00
Sábado:

08:00 às 13:00

Gel Max Hold 
Syoss 250ml

1,10€/100ml
2,74€

Cera cabelo invisível 
Syoss 100ml

2,24€/100ml
2,24€

Espuma Syoss 
caracóis flex 250ml

0,88€/100ml
2,20€

Champô ou 
condicionador Syoss 

repair 440ml

0,61€/100ml
2,69€

Champo H&S anticaspa 
variedade 330ml

0,89€/100ml
2,94€

Desodorizante Old Spice 
spray 150ml ou stick 

50ml variedade

2,19€

Gel Banho 3 em 1 
Old Spice original ou 

Rockstar 400ml

0,55€/100ml
2,19€

Gel de banho Lactovit 
nutritivo 750ml

0,24€/100ml
1,79€

Desodorizante Protex 
para pés spray 150ml

1,93€/100ml
2,89€

Creme Protex 
para pés 100g

24,50€/kg
2,45€

Lâminas Gillette 
Simply Venus basic 

descartáveis 3 +1 un.

0,42€/Un.
1,25€

Máquina Gillete 
Fusion manual 
+ 2 recargas

7,14€

Pasta dentes Colgate 
Max white one 75ml

2,25€/100ml
1,69€

Pasta dentes Sensodyne 
rapid action, repair & 

protect ou sensibilidade 
e gengivas 75ml

3,13€/100ml
2,35€

Mini Kit Dental Pierrot 
Express

2,26€

Elixir Listerine total care ou 
dentes e gengivas 500ml

0,59€/100ml
2,95€

Tampões O.B. Digital 
ProComfort mini, normal 

ou super 16 un.

0,12€/Un.
1,89€


